2024年

415月
N6● 3115‐31

蛤川自治振興会

市立蛤川公民館

TEL 42111■ 12‐971

世帯数  6,358

人 口 13,432
_男   6,610
11女   6,822

(R6,3月末現在)

ホームページ htt「 //雨 nagawa‐ iicMκ Om/欄

躙●‖|‐
令和 5年度皓川白治振興会総会が 3

度の事業実績報告・収支決算、令和 6

た。

議案第 1号

議案第 2号

議案1第13号

議案1第14号

議案1第 5号

議案第 6号

|=|1総器|を1伴|「:|‖|1辣
月21日 (木)市立蛤川公民館 2階ホールに於いて行われ、令和 5

年度の事業計画・収支予算など6件の議案が可決承認されま
年

し

議 事  ・   |   |
令和 5年度事業実施報告       ■   可決
令和 5年度1又支決算報告          ■可決
令和 5‐年1度1教育‐振1興1費特別会計収支決算報告  1可決

令春161年度事業1計1画|(案).|.        可決
令和6年度J又支予算|(案)●1        可決
令和6年度教育振興費特別会計収支予算 (案)可決

1山1本繁1之‐自治1振興会長|みⅢきつ■i

はじめに、元日に発生 しました能登半島地震によりお亡くなりになられた方々

に謹んで哀悼の意を表しますとともに、負傷された方々、被害にあわれた方々に

心よりお見舞い申し上げます。

さて、略川地区においても少子高齢化が問題となっている中、自治振興会とい

たしましては、本年度も各町内会はもとより校区の各種団体とも連携を密にして、

多くの年代の人々が、地域の活性化や住民の福祉の向上に積極的に取 り組める活

動を一九となって推進してまいります。

皆様のこれまでに倍するご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。

|□■|11寺 行■1事■名 場|■1所

5月 11日 土 ) さつまいも本直え (131るさとづくり推進協議会) 赤田農地

5月 25日 土 ) 太田川河川美化清掃 太田川沿い

8月 18日 日) ふるさと富山美化大作戦 各町内会

8月 30日 金 ) かぐてんは
｀
う隊

9月 10日 火 ) 敬老会 インペリアルウィング富山迎賓館

9月 29日 日) 住民運動会 蛤川小学校グラウンド

11月 10日 日) ふ れ あ い文 化 祭 (ふるさとづくり推進協議会) 蛤川小学校体育館

1月 11日 土) はたちの集い ホテルグランテラス富山

収入の部

1費■1自 響

'評

テl 裂ふ昌薇警 備■1考６̈

1会 費 6951000 6951000 0 自治振興会費

2 補助金 2354160 45160
はたちの集い補助金
自治振興事務補助金

3 助成金 90,000 94,900 自治振興会連絡協議会

4 手数本| 185,000 202,642 17,642

5 委託木1 2907000 2.917925 10,925 広報配布委託料

6 負担金 600000 527000 ∠ゝ73000

7 資源 lHJ収
報償金

928280 △21720 紙類回収報償
金

空き缶回1又売払金

8 繰越金 799,005 0

9 繰入金 0 0 0

10 条

“

‖又入 8995 46.001 37.006

収入合計 14.800,000 14.820,913 20,913

収入決算額 14.820,913円 ―支出決算額 14,087806円 =執行残額733,107円

支出の部

1費■機 T,器:il T,1身fl l請耀 備|‐1考

1 会議費 660.000 957.172 297172
総会、理事会、
ij年会、歓送迎会

2 交際費 111000 ∠ゝ39000 式典出席御祝等

3 諸費 2,873,463 10,463 給与、事務用品他

4 事業費 3,620000 3019,250 ∠ゝ600,750
敬老会 |またち,集 t
運動会等

5 手数料 2,917000 2.923,865 6,865 広報配4i手■11■

6 負担金 120,000 78000 △42,000

7 各種団体
助成金

3100000 3100000 0

費
品
入
備
購

185024 ∠ゝ14976

9 修繕費 30000 0 ∠ゝ30,000

10 積立金 640000 763032 123,032

11 予備費 500000 77000 △423.000

支出合計 14,800000 14087806 △712,194

収入の部

区 |‐■分
卜和6年度予算輌
■|||(A)●

抒和6年度決算額
■ ||(3)

対予算比較
(B)― (A)

備  考

教育振興費 l,677,000 1677000 0 (1300× 559011七喘ケ

雑収入 0

言「 1677000 1,677,016

(次年度へ繰越 )

収入額1677016円 ―支出額1459,460円 =217.556円
(教育振興費積立金へ )

積立金決算

1鋸蓬嚢 令和5年度
|‐ 取崩額

令和0年度
繰入額‐ ↑聯 李

1783498 1600770 217556 400,284

■令和 5年度喀川小学校150周 年記念事業支援

大型電動リーン     1480770円
創校 150周年記念誌作成   120,000円

合 計      1,600770円

|||■令和

`年

度■峰

'11‐

白1治織1興1会収支予算ltl111,
収入の部                        支出の部

費■日
今和6年度予算額
■■|(A)||■■

令和5年度1予算額
|■|●(D■ 11■

1増減
(A)|(D

1会 費 6.996.800 6,951000 45,800

2 補助金 2390720 81720

3 助成金 90,000 90000 0

4 手数料 198000 185,000 13000

5 委託‖J 2,916.50() 2.907,000

6 負担金 840000 600,000 240,000

7 資源回収報償金 950000 0

8 繰越金 733107 799,005 ∠ゝ65898

9 繰入金 0 0 0

10 朱FJ又人 4873 8995 ∠ゝ4122

1又人合i‖ 15,120000 14.800000 320000

支出の部

区  分 令和5年度予算割
(A)● || W'闇甲 対予1算よヒ較|(3)|(A)|

1備 |■考

1  1客り|1/1ヽ
`学

:1交 1000000 979460 ∠ゝ20,540
ム
ロ

ｔ
ｒ

，
０

′ヽ

ム
ロ

テ

膳

易

配
簡

2 堀川中学校 150,000 150000 0 イツライン配信用機il

3 幼椎園・保育園 210,000 210,000 0

0にながわ保育日 70,000 70,000
壁掛けテレビ用
下地補強工事

お絵lnきボードノル

キヤラバンテント
アルミフレーム

(⊃いちい保育園 70,000

70000

70,000

7()00()③藤□南幼lF「

4 手数11 0 0 0

5 予備費 317000 120000 _197000 激励金

1677000 1.459,460 ∠ゝ217540

費■1目 令オ10年度予算額|
■||||(A)||

令和●年度予算観
■|||||(3)i■■|

増 減
(A)― (3)

1 会議費 660,000

2 交際費 150000 150,000 0

3 諸費 3227000 2863000 364000

4 事業費 200000

5 手数お 2,926500 2,917、 000

6 負担金 120,000 _40,000

7 各種団体助成全 3270000 3.100.000 170、 000

8 備品購入費 100000 200000 ∠ゝ100000

9 修繕費 0 30000 ∠ゝ30000

10 積立金 286.500 640.000 ∠ゝ353500

1l rll費 300,000 ∠ゝ200000

支出合劇 15120,000 14.800000 320000

収人の部

教育振Ⅲ(費 16959001    115771111

対前年比較
(A)― (B)

支出の書
`

150()00

21000()|

令和16年度 1教育振興費特別会計収支予算・市在:円 )

1.00000(1'    1い い()100

3 1カ lF■ 年育□

令和 6年度 教育振興費積立1金 .(単位:円 )

対前年比較
(A)― (3)

令和5年度末預金1額1令和 6年度繰入予定額 令和 6年度末預金見込額

「しろがねスキーと山の会」の紹介と
入会のお誘い

昭不□55年に蛤川校下のスキー愛好家により結成された 「しろがねスキーグラブJが始まり。その後、

登山もするようになり、平成 10年に名称が変更され、現在に至ってしヽます。

シュプールを描しヽてきたスキー場は、安比高原、雫石、蔵王、野沢温泉、志賀高原、八方尾根等々。

登頂した山は、富士山、北岳、奥穂高岳等の国内の著名な山はほとんどの他、東南アジア最高1筆キナバ

ル山4095mも。こねらのLL々に登れたの |よ、
「

に山岳会のレジェンド木戸繁良さんが当会の隊長として

尽力さねたから。お陰で会員の中には百名山登頂達成者 よ言うに及ばず、三百名山の達成者もいます。

もちろん低山登山も人気があり、尖山、動山、一乗城山、小谷山等の近隣の山々に登つています。

年令も体力も問いません。お試し参力□も可能です。

【お問い合わせ】

爺

4月 5日 (金 )

5月 18日 (土 )

5月 26日 (日 )

9:30～

9:00～

9:00～

405月度 蛤川小学校体育施設開放週割表
第41 R6.4.1

蛤川小学校入学式

蛤川小学校運動会

住民ソフトボール大会

蛤川小学校体育館

蛤川小学校グラウンド

蛤川小学校グラウンド

|:鮮 |:11言ヨヨE里与書事11 グラタンド|(夜聞) .蝙 :‐

月 和仁 スポーツ交流会 少年バスケット 少年野球

大 横尾 バレーボール 蛯川シエアSC 少女バレーボール 少年サッカー

水 日ヨ本寸 バスケット インボーズ ソフトクラブ 少年野球

木 太田 ビーチボール 蛤|||シエアSC 少年サッカー

金 東 ヘルシースポーツ教室 けまリクラブ 少女バレーボール 少年野球

土 松浦 よさこい 少女バレーボール 野球 サッカー

2024年度体育協会事業計画

1.5/26 住民ソフトボール大会
2.6/9 住民ウォーキング大会
3.7/7 +地 区ソフトボール大会
4.8/25 住民ビーチボール大会

9/29 住民運動会
10/23 住民ウォーキング大会
11/10 +地区スポーツ祭

ヽ

5.

6.

ア .

※体育館・グラウンドの使用申込みは、使用前月の学校開放委員会 (4月 17日 )が開催さねる体育館に必ず代表者
が出席し、確認のうえ申し込み下さい。

委員長   不□仁正勝
管理指導員 竹内 崇

(090-4683-4042)

(422-0249)

管理指導員 岡本義晴
管理指導員 池内政晴

(090-6270-5323)

(090-1633-7345)

ヽ今回は「二俣新町」の紹介です。

北陸自動車道の南側、市道今泉安養寺線 (旧笹津線跡)と一級河川土川に挟まれ、名前のとおり、昭
不□63年に発足した新しい町内です。

富山IC、 空港、国道41号のバス停に近く、交通環境に恵まれています。また、輪番制の班長を務めた

翌年は町内会の役員に就くという現行の会則も浸透し、みんなが参画する「わが町内会」という意識が

醸成されてきています。

令和 5年度は、コロナ渦で中止となつていた納涼祭や日帰り旅行など従来の行事をすべて再開しまし
た。なかでも納涼祭はノウハウが途切れ、手探り状態での開催となりましたが、模擬店に力]えお達者ク

ラブによるグランドゴルフや児童クラブのゲーム、スイカ割り、「蛤川乱舞桜」のよさこいを楽しみ、み

んなの顔に笑みが戻つてきました。また、会員から提案のあつた防犯カメラも設置することができました。

ご多間にもれず二俣新町も高齢化が進み、消雪装置の老朽化など課題を抱えていますが、これからも
「共助」の心で支え合う温かい町内会を目指していきます。

(令和 5年度町内会長 丼波久治)